
 

 

 
 
 
 
 
MOTION 
 

PLACERA KUNSKAP OCH INNOVATION MITT I VERKSAMHETEN 
 
2015 ansågs en motion från Kristdemokraterna om att utreda placering och organisation för ett 
kreativt centrum för besvarad, med hänvisning till att samordning skulle ske inom 
innovationsverksamheten. Men än så länge har ingen samordning lokalmässigt skett gällande 
forskning, innovation och utbildning. 
 
Då en väl fungerande forsknings- innovations- och utbildningsmiljö är något av det mest centrala för 
att säkerställa såväl bemanning som hög kvalitet anser vi att det som borde gjorts redan 2015 skall 
göras nu. 
 
Enligt vårt förslag skulle ett kreativt centrum vara en naturlig och lättillgänglig plats att gå till för att 
söka och utbyta kunskap. En plats för inspiration. Förutom den verksamhet som finns redan idag hos 
bl a Lärcentrum, kunde ett kreativt centrum innehålla tillgång till datorer för kortare kurser, kafeteria, 
större föreläsningssal och tillgång till databaser för senaste forskningsrön och publikationer. Här 
kunde arrangeras utställningar och hållas öppna föredrag. 
 
I samband med byggnation av det nya akutsjukhuset kommer Lärcentrum behöva flytta, då dessa 
lokaler ska rivas. Hela sjukhusets lokaler kommer beröras av byggnationen av akutsjukhuset på olika 
sätt. Därmed även utbildnings- och forskningsverksamheten liksom innovation. Vi vill därför att 
projektet med akutsjukhuset ska inkludera att utreda och besluta om placering för en lättillgänglig och 
samlad plats för utbildning, innovation och forskning. 
 
Det som saknas i Västmanland idag för att innovationer snabbare ska nå sjukvården och patienterna är 
en fysisk mötesplats – ett utvecklingscenter. En plats där entreprenörer, innovationer och idéer möter 
sjukvården på ett naturligt sätt. Något som också saknas är en miljö för att intressera barn och 
ungdomar för sjukvård. 
 
Vårt förslag är att Köpings sjukhus skulle kunna bli en sådan plats gärna med inriktning mot ortopedi 
och rehabilitering. Denna plats skulle kunna utvecklas på ett liknande sätt som Expectrum i Västerås 
där fokus ligger på teknik, men att istället ha fokus på sjukvård och rehabilitering. 
 
Ett utvecklingscenter vid Köpings sjukhus skulle kunna visa världen vad Västmanland åstadkommer 
på vårdområdet. Skolaktiviteter skulle kunna göras för att intressera elever för sjukvårdsyrken, men 
också höja kunskap om hälsa och egenvård. Lokaler kan hyras ut till företag inom vårdbranschen. 
Västmanland behöver ta kliv framåt för att klara framtidens välfärd. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår Kristdemokraterna 
 
Att Region Västmanland inom projektet för akutsjukhuset tar fram en plan, inklusive 
kostnader, för etablering av en samlad plats och kreativ miljö på sjukhusområdet i 
Västerås för utbildning, forskning och innovation. 
 
Att utreda intresse och förutsättningar för ett utvecklingscenter inom sjukvård och/ 
eller rehabilitering vid Köpings sjukhus. 
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